LIQUOR AMMONII OXALICI.

Sauerkleesaure Ammoniaflüssigkeit.

Paratur ex tempore, quoniam alkalescendo mox corruptitur, solvendo partem unam Ammonii oxalici in viginti partibus Aquae destillatae.

Uti liquor Acidi oxalici reactiones chemicas producit.

AMYLOM.

Kraftmehl. Stärkmehl. Vid. Pag. 9.

Amylum, praesertim coquendo in aqua solutum, Iodium et salia hydroiodinica colore coeruleo indicat, illud, quum Spiritu Vini solutum solutioni Amyli additur; haec vero, quum Aqua soluta cum solutione Amyli et deinde aliquot guttis Acidi Nitri permiscentur.

AQUA BARYTAE.

BARYTA PURA LIQUIDA BAV. Barytwasser. Schwererdewasser.

Rp. Barytae nitricae, quantum libet.

Hac crucibulum porcellaneum ad medianam partem imple, et igni, caute ac paulatim augendo, expone. Massa salina fusa, et dein siccando rigida facta, ignem ad excandescentiam crucibili auge, ac talem aestus gradum ale, donec nihil ultra oxygennii evolvitur. Residuum in mortario lapideo pulvera, ac pensatum cucurbitae vitreae ingestum, solve coquendo in

Aquae destillatae Partibus viginti quatuor ponderis sui, solutionem per chartam bibulam albam filtrā, statimque in vitro bene obturato, ac vesica tecto, serva.

Sit limpida, saporis alkalini caustici, aëri exposita Acidum carbonicum cito attrahit et cum membranula Barytae carbonicae obtegitur.

Acidum carbonicum (Aërem fixum), Acidum Phosphori et Acida vegetabilia, Acido Aceti et Succini excepto, praecipitatis albis in Acido Nitri resolubilibus, indicat, Acidum Vitrioli, liberum et basi alkalina in solutionibus nuptum, sedimento albo, quod in aqua et acidis resolvi non potest. Amylum, aqua coquendo solutum, coagulat.

* AQUA CALCIS.

Ralkwässer. Vid. Pag. 197.

Recognitioni metallorum quorundam oxydatorum solutorum inservit, copia maiore liquidis neutris addita. Arsenicum album et Acidum arsenicium, vel libera, vel alkalibus fixis nupta et aqua soluta, turbatione ac subsequente praecipitato albo indicat, quod prunis injectum Arsenicum (*Allium*) olet, vel cum dimidia parte ponderis sui et Acidi Boracis fusi et pulveris Carbonum permixtum, sublimatione in vitro apto, balneo arenae ingestu, Arsenicum metallicum, crystallinum, exhibet, quod parietes vitri forma cuticulae chalybeo-griseae, saepius metallicae splendentis, obducit. Sublimatum istud aëris attactu mox splendorem perdit, ac pulvere griseo-nigro (Arsenico oxydulato), obtegitur, super lamina Cupri excandefactum fumum album, Arsenicum redolentem, edit, et superficiem laminae maculis Cupri arsenicalis, argenteis, tritura aegre delendis corrodit; ceterum in Acido Nitri coquendo solutum, solutione neutralisata, cum reagentibus idoneis tentata, signa Acidi arsenicici praebat (confer. Liquor Arsenici albi). Si liquidum, quod propterea indagatur, quia Arsenicum ei inesse videtur, forsitan Sal Ammoniacum vel salia neutra, ab Alkali volatili produeta, contineret, cures, ut coquendo et instillando Lixivio caustico ab Ammonio liberatum, dein cum Acido Nitri puro satura-

tum, accessum Aquae Calcis patiatur. Mercurium oxydandum e solutionibus salinis in forma sedimenti, primum flavi, dein aurantiaci et lateritii coloris, Mercurium oxydulatum vero colore nigro - cinereo secernit, et salia terrea plura, in aqua solubilia, decomponit e. g. Magnesiam salitam. Acidum phosphoricum, carbonicum, oxalicum, et tartaricum, alkalibus saturata, e solutionibus praecipitato albo indicat, et quidem oxalicum sedimento, in Acido oxalico praeponderante irresolubili, et inde ab Acido tartarico distinguendum, quod Calcariam tartaricam praecipitatam resolvit. Acidum carbonicum praecipitato, in aqua carbonico-acida resolubili prodit; praecipitata dicta vero omnia in Acido Nitri solvuntur. Tandem Aquae Barytae instar Amylum solutum coagulat.

* AQUA HYDROSULPHURATA.

ACIDUM HYDROTHIONICUM BAV. ACIDUM HYDROSULPHURATUM BELG. AQUA HYDROTHIONICA. Schwefelwasserstoffgasältiges oder hydrothionsaures Wasser.

Rp. Florum Sulphuris Partem unam, Limatura Martis, recenter pulveratae, Partem unam et dimidiam, Aquae destillatae, quantum opus est, ut fiat in cucurbita tubulata puls tenuis, quam fere ad ebullitionem calefacias, agitatam bacillo ligneo, donec tota nigra facta sit. Hoc peracto, pultem aqua dilue et cucurbitae tubum tenuiorem incurvatum, quali ad varia Gas genera praeparanda utuntur, suberis perforati ope applica; tum sensim cucurbitae per tubulum instilla

Acidi Vitrioli diluti Partes septem usque octo, tubulum post singulas instillationes rite claudens, et Gas hydrosulphuratum (Aërem hepaticum), e tubo incurvato prodiens, lagenis Aqua destillata, prius cocta et refrigerata, repletis, in cupa pneumatica excipe, donec duae tertiae partes aquae e

lagenis expulsae sint. Lagenas infra aquae in cupa superficiem subere statim clade et sedulo agita ad plenam aquae saturationem cum Gas hydro-sulphurato; hanc Aquam hydrosulphuratam in minoribus lagenis, accurate replendis, subere obturandis et pice muniendis, loco obscuro frigido serva.

Loco Ferri hydrosulphurati etiam Hepar Sulphuris calcareum, cum aqua contritum, methodo dicta, pro saturatione aquae cum Gas hydrosulphurato adhiberi potest.

Sit limpida, decolor, odoris et saporis hydrosulphurati, insignis. Decocti Laccæ musci colore minor copia in rubrum mutat, maior addita penitus extinguit. Cum liquore Salis Tartari ne effervescat.

Metalla plurima (exceptis oxydulis Chromii, Mangani et Titanii) acidis soluta indicat, et quidem imbuendo plurimas harum solutionum neutras et aqua dilutas colore et subsequente sedimento fusco vel nigro (confer. Ammonium hydrosulphurat.). Solummodo Antimonium in liquore Tartari emetici primum colore aurantiaco-rubello perspicuo ostendit, acido cuiusdam affuso omnino, sub forma praecipitati paris coloris, mox flavescente-rubri eliminat; Cadmium sedimento lucide-citrino monstrat. Arsenici albi solutio in aqua, addita Aqua hydrosulphurata colore flavam perspicuam induit, et modo praecipitetur, si Gas hydrosulphuratum, ope tubuli incurvi, in illam evolvatur, aut si Acidum quoddam minerale, etiam Acidum arsenicum, in solutione praeponderet, praecipitato vitellino vel pallidiore, quare solutioni Acidum aliquod forte praeponderans addendum, si Arsenicum album (Acidum arsenicosum) alkalibus saturatum adest. Arsenicum sulphuratum sic praecipitatum, elotum, siccatum ac aestui in vase vitro idoneo expositum, sublimetur, atque Arsenicum metallicum sublimatum exhibit, si cum pondere pari Salis

Tartari puri siccii et dimidio Carbonis vegetabilis depurati contritum, in vase dicto exaestuetur. Kadmium sulphuratum praecipitatum, siccatum et calcinatum vero colorem aurantiacum speciosum, excaudescens saturorem induit, ac fixum remanet (ceterum confer. Ammonium hydrosulphurat. et Aqua Calcis, signorum reliquorum causa). Cum Ferrum neque non Zincum, in acidis mineralibus soluta, Aquae hydrosulphuratae ope exploranda sunt, antea solutiones vel cum Spiritu Salis Ammoniaci caustico ab acido praeponderante liberari, vel addita Terra foliata Tartari in aceticas mutari necesse est. Aqua hydrosulphurata acida, cum Acidu Aceti vel Salis vel Sale essentiali Tartari praeparata:

LIQUOR PROBATORIUS VINI,

Weinprobe,

dicta, inquisitionem salium neutralium alkalinarum et terreorum, aqua solutorum etc. cum metallis novicis praecipitato brunneo-nigro vel nigro monstrat, etiam si Ferrum simul solutum continerent, quum Ferrum in iisdem corporibus forsitan contentum, ab acido, in liquore probatorio Vini praeponderante, impediatur, quo minus vim suam in Hydrogenium sulphuratum exserat; sed opus est, ut eiusmodi acidum e supra dictis Aquae hydrosulphuratae admisceas, quod facultate caret, praecipitatum, etsi album, cum basina corporum investigandorum producendi. Antimonium, Arsenicum (hic Acidum Aceti evitari oportet), Kadmium, Stannum etc. colore indicato e solutionibus praecipitat.

Si magna copia Hydrogenii sulphurati ad decompositionem fluidi metalliferi etc. requiritur, opus est, Gas hydrosulphuratum in ipsum fluidum e lagena cum tubulo incurvato instructo ducere, e. g. in investigatione solutionis Zinci in Acidu Vitrioli, acidulae, Kadmii causa, vel in praeparatione Ammonii hydrosulphurati etc.

AQUA REGIA.

Königsscheidewasser. Vid. Pag. 203.

Solutioni Auri inservit, in qua Argentum, Auro interdum admixtum, praecipitato floccoso, albo, lucis accessu longiori nigrescente, indicat (conf. Liq. Salis communis); etiam in oxydatione et solutione aliorum corporum metallicorum adhibetur, ut ulterioris indagari queant, e. g. Antimonii crudi, et tum cum parte una Acidi Nitri diluti et tribus vel quatuor Acidi Salis miscenda; vel reliquorum Sulphuretorum metallicorum ac Sulphuris, quae aestu omnia decomponit et plurima resolvit.

† ARGENTUM SULPHURICUM.

SULPHAS ARGENTI BAV. Schwefelsaures Silberoxyd.
Silbergervitriol.

Rp. Argenti nitrici crystallisati Drachmam unam.
Solve in

Aquae destillatae Uncia dimidia.

Solutioni instilla liquorem, ex

Salis mirabilis Glauberi depurati Parte una,

Aquae destillatae Partibus tribus

paratum, quam diu crystalla exigua, alba, pulverulenta praecipitantur. Haec, lixivio defuso, bis cum portione minima Aquae destillatae frigidae ablue, inter chartam bibulam exprime et sicca. Serva in vitro colore nigro obdueto.

Referat pulverem album, crystallinum, lucis accessu longinquo nigrescentem; saporis valde acris, stýptico-metallici, in centum partibus aquae calore 14°, et in octoginta octo bullientis solubilem, leni igne fusilem ac modo reverberario decomponendum.

LIQUOR ARGENTI SULPHURICI.

Schwefelsaure Silberoxydflüssigkeit.

Paratur ex illius parte una et centum partibus Aquae destillatae, ac filtretur.

Sit clarus, decolor.

Indicat Acidum Salis vel liberum, vel basi salina nuptum e solutionibus, sedimento albo, floccoso, accessu lucis violaceo, tandem nigro, in Acido Nitri irresolubili, in Spiritu autem Salis Ammoniaci caustico omnino solubili. Adhibetur vero, ubi Acidum Salis cum Acido Vitrioli vel eorum salia in liquidis occurunt. Praecipitata alba, quae cum Acido phosphorico, arsenicico, oxalico, vel eorum salibus solutis format, tota in Acido Nitri solvuntur. Acidum hydroiodinicum ac eiusdem salia praecipitato flavescente, mox aureo, in Spiritu Salis Ammoniaci caustico sensim albescente, monstrat.

† * BARYTA ACETICA.

ACETAS BARYTAE BAV. Eßigsäure Schwererde. Eßigfäriger Baryt.

Rp. Terrae ponderosae salitae Partem unam.

Solve in

Aquae destillatae Partibus duodecim.

Solutioni, vasi vitro infusae, instilla

Spiritum Salis Ammoniaci aquosum,
donec nihil amplius praecipitur.

Resideat praecipitatum, deinde liquorem innatantem defunde, sedimentum cum Aqua destillata probe ablue, ut a particulis salinis omnino liberetur; tum in

Aceti concentrati quantitate, ad saturationem sufficiente, solve. Lixivium in patinam porcellaneam ingestam, calore 80° non excedente, vaporatione lenta in massam crystallinam coge.

Referat prismata octogona, irregularia, tenuiora, longa, accumulata, et concreta, alba, diaphana, aëre fatiscentia; saporis amari pungentis, in una circiter cum dimidia parte Aquae destillatae et in parte una bullientis, etiam in Spiritu Vini rectificatissimo, sed parum, solubilis.

LIQUOR BARYTAE ACETICAE.

Eßigsaure Schwererdesflüssigkeit.

Paratur ex parte una illius et octo partibus Aquae destillatae.

Sit limpidus, decolor, nec a Spiritu Salis Ammoniaci caustico, nec a liquore Argenti nitrici turbandus; a metallis liber reperiatur.

Acidum Vitrioli et liberum et basi salina neutralisatum in fluidis sedimento albo, pulverulento, in Acido Nitri haud solubili, indicat; imprimis explorationi Aceti, et salium aceticorum inservit. Etiam cum Acido Phosphori et acidis vegetabilibus reliquis, tam liberis, quam basi alkalina nuptis solutisque, praecipitata alba format, quae autem in Acido Nitri resolvuntur. Reagens persensibile.

† BARYTA NITRICA.

NITRAS BARYTAE BAV. *Salpetersaure Schwererde, Salpetersaurer Baryt.*

Rp. Pulveris Spathi ponderosi albi levigati. Uncias octo, Carbonis vegetabilis praeparati Unciam unam, Pulveris Colophonii Uncias duas.

Intime mixta in crucibulo Hässiaco tecto, igni reverberario fortiori exposita, excandescant per horam.

Massae refrigeratae, contusae ac in vas porcellaneum ingestae affunde

Aquae bullientis decuplum; dein lixivio cum bacillo vitro agitato instilletur

Acidum Nitri purum,
cum

Aquae destillatae pari pondere dilutum, donec, Acido Nitri in lixivio non praeponderante, evolutio Aëris hepatici cessat; tum bulliat liquor ac evaporet, fervidusque per chartam bibulam filtretur, et loco frigido, ut crystalla secernat,

seponatur, lixivium a crystallis defusum denuo evaporet etc. quamdiu crystalla pura exhibeat, quae siccentur. Ferrum, Barytam nitricam forsan inquinans, ab Aqua Barytae e solutione praecipitatur et crystallisatione repetita, sal purum recipitur.

Formet crystalla octaëdra, diaphana et crustas salinas aëre constantia, saporis pungentis salini, amari, calore 14° in partibus duodecim Aquae destillatae et in tribus vel quatuor bullientis solubilia; in Spiritu Vini rectificatissimo non solvuntur; rutile excandefacta, acidum amittunt et Barytam causticam relinquent.

LIQUOR BARYTAE NITRICAE.

Salpetersaure Schwererdesflüssigkeit.

Paratur ex una parte huius, et duodecim partibus Aquae destillatae, et uti liquor Barytae aceticae explorandus est.

Acidum Vitrioli sicut Baryta acetica eruit, et praecipitatum, supra descripto simile quidem, sed Acido Nitri resolubile, in solutione salium phosphoricorum et vegetabilium plurimorum neutralium producit. Adhibeas illum, ubi usus liquoris Terrae ponderosae salitae (Barytae muriaticae) non convenit.

BORAX PURA.

Reiner Borax. Vid. Pag. 25.

Vel crystallisata vel usta adhibetur.

Explorandis metallis fixis oxydatis, neque non salibus metallicis inserviens, indolem illorum, oper eius tubuli ferruminatorii aestu fusorum, tam colore vitri inde formati, quam alia ratione indicat.

* CHARTA EXPLORATORIA COERULEA.

CHARTA LACCAE MUSCI BAV. Blaues Prüfungs-papier. Lackmus-papier.

Rp. Pulveris Laccae musci Unciam unam.

Coque, vasi terreo ingestum, per horae quadrantes in

Aquae destillatae fervidae Unciis sex.

Cum decocto fervido filtrato ope penicilli obduc chartam albam, colla minus imbutam, donec sat tincta sit, et loco umbroso suspensam sicca. Serva in vitris obturatis.

Ab acidis et salibus acidis rubro colore tingatur, itaque Acidi Aceti vel Phosphori perdiluti ope rosa facta:

CHARTAM EXPLORATORIAM RUBRAM

Rothes Prüfungspapier, reagens persensibile pro alkalibus praebet.

Liquida, forsitan Acidum carbonicum liberum continentia, ante investigationem in Acidum fixius, aestuanda sunt, ut Acidum carbonicum diffugiat.

* CHARTA EXPLORATORIA LUTEA.

CHARTA CURCUMAE BAV. *Gelbes Prüfungspapier*.
Gelbwurzpapier.

Rp. Pulveris Radicis Curcumae Unciam unam,
Spiritus Vini rectificati Uncias sex.

Digere secundum artem et tincturam filtra. Cum illa, modo supra dicto, chartam albam tenuem obducas, illamque sicca et serva.

Ab alkalibus, salibus alkalinis carbonicis, et terris alkalinis causticis, aqua solutis, colore brunneo imbutitur, et ab illis pallide tincta, ad explorationem acidorum in liquidis, adhiberi potest. Etiam solutioni Acidi Boracis, salium metallicorum nonnullorum, e. g. Aceto Lythargyri, intineta, cum siccatur, colorem, etsi minus, mutat.

CHARTA RHABARBARI

Rhabarberpapier.
Paratur ex infuso Radicis Rhei aquoso, methodo dicta.

Reagens sensibilius pro alkalibus etc. solutis praebet, illa colore rutilo indicans; ab Acido Boracis ne mutetur.

CARBO VEGETABILIS PRAEPARATUS.

Gereinigte Holzkohle. Vid. Pag. 212.

Fluidis obscure tinctis decolorandis inservit, si inter coquendum illis addatur; tum filtri, e charta bibula confecti, ope liquorem separa; reductioni metallorum plurium ignis ope adhibetur.

* CUPRUM PURUM POLITUM.

Blankes reines Kupfer. Vid. Pag. 222.

E Cupro puro, laminatum et politum.

Arsenicum metallicum et oxydatum maculis argenteis, tritura aegre delendis, monstrat, si tenue laminatum praecipitata indaganda cingit, ac in hoc statu ad excandescientiam fere exaestuatur. Argentum, quamquam pauculo Cupri inquinatum, et Mercurium, forma metallica, e solutionibus prorsus secernit, et obducitur Mercurio, commixtionis instar, quae amalgama dicitur.

DECOCTUM COLLAE PISCII.

DECOCTUM ICHTHYOCOLLAE BAV. Häusenblasenabsud.

Rp. Collae piscium concisae Drachmam unam.

Coque cum

Aqua destillatae Unciis sedecim, ita ut remaneant Unciae octo, tunc cola et adde Spiritus Vini rectificatissimi Unciam unam.

Sit clarum, vix opalescens; saporis gelatinoso-fatu, non nihil spirituosi.

Principium tannicum sedimento floccoso-griseo-albescente, copioso indicat, etiam metalla nonnulla, acidis soluta, uti Stannum muriaticum, Mercurium nitrosum, Vitriolum Martis praecipitat.

FERRUM PURUM POLITUM.

Blankes reines Eisen. Vid. Pag. 64.

Ferrum, quod trahi potest, laminatum et politum,
Chalybi praefereendum.

Puritas Ferri ita investiganda est, ut supra diximus,
ubi de Vitriolo Martis puro sermo est.

Indicat Cuprum in Acidis solutum cuticula cu-
prea splendente, qua obducitur, sed integre modo
eliminat, si Cuprum cum Acido Salis vel Vitrioli
nuptum in fluidis occurrit. Etiam metalla ponde-
rosiora e solutionibus praecipitat.

† KALI OXALICUM PURUM.

Reines sauerklee saures Kali.

Paratur saturatione liquoris Acidi oxalici calefacti
cum liquore Salis Tartari purissimi uti Ammonium
oxalicum.

Sal difficile crystallisatu crystalla prismatico-rhombica,
illis Acidi oxalici similia, praebet; saporis amari refrigeran-
tis; in tribus partibus aquae frigidae soluble.

LIQUOR KALI OXALICI.

Sauerklee saure Kaliflüssigkeit.

Paratur solvendo partem unam illius in Aquae
destillatae partibus octo.

Acida fortiora Kali oxalicum acidum (Sal Aceto-
sellae), sub forma pulveris albi crystallini, ex li-
quore praecipitant.

Uti Ammonium oxalicum reagit et ad explora-
tionem liquorum salinorum neutralium dilutiorum
adhibetur, ubi Ammonii oxalici usus non quadrat.

† * LIQUOR ARGENTI NITRICI.

Salpetersaure Silberoxydflüssigkeit.

Rp. Argenti nitrici crystallisati Scrupulum unum.

Solve in

Aqua destillatae Scrupulis undeviginti.

Sit limpidus, decolor, attactu lucis mox floccos nigrificentes edens et propterea in vitro nigre velato servandus.

Praecipuum reagens in Acidum Salis tam liberum, quam basi saline rupatum, cum eo in fluidis praecipitatum album floccosum, lucis accessu mox violaceum, dein nigrescens, Acido Nitri irresolubile, recens eliminatum in Spiritu Salis Ammoniaci caustico totum vero solubile, formans, quare idoneum est, quod salia muriatica, quae fontium aquae continent, declaret; praecipitatum album pulverulentocrystallinum, quod in solutione salium alkalino-sulphuricorum producit, in copia Aqua destillatae resolvitur; acida vegetabilia nonnulla, et libera et basi alkalina neutralisata, etiam a liquore reagente colore albo praecipitantur, praecipitata vero Acido Nitri solvuntur; Arsenicum album cum alkalibus, imprimis Spiritu Salis Ammoniaci caustico, neutralisatum, ut praecipitatum citrinum et pallidius fluidis eruit, quod recens separatum et humidum adhuc facile in Spiritu Salis Ammoniaci caustico et in Acido Aceti agitando solvit, in sole ac luce lente fuscescit ac tum ab Acido Nitri solum integre recipitur; sed quum Acidum Phosphori, alkali cuidam rupatum, cum liquore Argenti nitrici etiam praecipitatum citrinum simile producat, quod ita tantum discrepat, ut filtri ope a fluido separatum et humidum adhuc in Acido Aceti tantum solvatur, si copiam Aqua destillatae sufficientem addas, necesse est, praecipitatum citrinum omne in Acido Nitri dilutiore solvi, et Argentum cum Acido Salis ex hac solutione praecipitari, ac denique liquorem, alkali saturatum et filtratum, cum Aqua hydrosulphurata acida explorari; praecipitatum albendum vel pallide-citrinum, quod Acidum hydroiodinicum et salia cum illo formata in liquore reagente producent, in Acido Nitri vix et paulum modo in Spiritu

Salis Ammoniaci caustico solvitur, calore expositum aureum fit ac rubescit; Acidum arsenicicum autem a liquore reagente colore carneo et lucide-hyacinthino (laterum saturo) praecipitatur, praecipitatum in Acido arsenicico praeponderante et Nitri, sed vix in Acido Aceti, solvitur, totum vero in Spiritu Salis Ammoniaci caustico, (solutio in Acido Nitri, ope Acidi Salis etc. ab Argento ut supra liberata ac filtrata cum Ammonio hydrosulphurato etc. indagatur, conf. p. 389); ceterum tam Argentum arsenicosum quam arsenicicum siccatum et cum Acidi Boracis fusi ac Carbonis vegetabilis praeparati, singulorum parte dimidia, intime contritum, Arsenicum album sublimatum exhibet, si vasculo vitro oblongo ingestum aestuetur; praecipitatum rubrum, quod liquor Argenti nitrici in solutione Kali chromici producit, sole fuscescit, et in Acido Nitri ac Spiritu Salis Ammoniaci caustico solvitur, sed pari modo remediis dictis excandefactum nullum sublimatum edit ac fixum remanet. Si fluida, Arsenici causa indaganda, forsan Acidum Salis vel salia muriatica continerent, antea Acidum Nitri praevalens addere ac Acidum Salis cum reagente nostro omnino praecipitare oportet, dein fluidum, liquore Salis Sodaee depuratae neutralisatum et filtratum, ulteriore reagentis affusione investigare.

LIQUOR ARSENICI ALBI.

ACIDUM ARSENICOSUM LIQUIDUM BAV. Weiß-Arseniflüssigkeit. Flüssige arsenige Säure.

Rp. Arsenici albi lucidi, in pulverem subtilem triti, Partem unam.

Solve, ebulliendo in cucurbita vitrea, in

Aqua destillatae Partibus sexaginta.

Solutionem refrigeratam, quae eiusdem sit ponderis, per chartam bibulam filtra.

Sit clarus, decolor.

Per se vel Alkali quodam neutralisatus cum Aqua Calcis et hydrosulphurata acida, liquore Argenti nitrici, Cupri ammoniacalis, Ferri saliti, Mercurii nitroso frigore parati, Sacchari Saturni ac Vitrioli Martis praecipitata exhibet, quorum plura et colore et proprietate, imprimis in sublimatione, signa certa praebent, quae locis suis ulterius descripta reperies, neque non ea ab Acido arsenicico producta; quod acidum plerunque in detonatione corporum metallicorum, Arsenico inquinatorum, cum Nitro puro oritur et detonatione peracta Kali nuptum remanet.

Adhibetur ad tentamina cum reagentibus praecipuis, e. g. Aqua hydrosulphurata acida, liquore Argenti nitrici, Cupri ammoniacalis etc. comparativa instituenda, post indagationem corporum, quibus Arsenicum inesse videtur, vel illorum solutionis.

† * LIQUOR AURI MURIATICI.

MURIAS AURI LIQUIDUS BAV. Salzaure Goldflüssigkeit.

Rp. Auri puri, quantum libet.

Sensim ingere in

Aquae regiae sufficientem quantitatem,
quae sub solutionis fine aestuetur.

Deinde liquor obscure-flavus vaporatione lenta ab
acido superfluo separetur et ad syrapi spissioris con-
sistenciam redigatur; tum residuum denuo in

Aquae destillatae Partibus sedecim
solvatur. Liquorem clarum serva in vitro, nigre
velato.

Sit flavus, saporis caustici, a liquore Kali ferreo-
borussici non turbandus.

Stannum oxydulatum solutum floccorum levissi-
morum, purpureorum forma praecipitat; a liquore
Vitrioli Martis decomponitur, Aurum metallicum pul-
vereum, brunneo-flavum exhibens; solutiones Ar-
genti et Plumbi turbat.

LIQUOR CORNU CERVI SUCCINATUS DEPURAT.

Reines bernsteinsaures Ammoniaſ.

Paratur uti Pag. 268. praescriptum legis, sed cum Sale Succini, digestione cum Carbone vegetabili et crystallisatione depurato, et Alkali volatili sicco.

Neutralis sit et reactione chemica purus reperiatur.

Ferrum, coctione cum Acido Nitri peroxydatum, e fluidis, caute cum Alkali volatili neutralisatis, sub forma praeccipitati brunneo-rutili secernit et Mangano forte solutum relinquit; sed etiam Cuprum oxydatum in Acidis solutum, colore intense smaragdino, praeccipitato in liquore reagente resolubili, Argentum, Mercurium oxydulatum, Plumbum et Stannum sub forma sedimenti albi e solutionibus neutris eliminat, et maiori copia affusus Plumbum succinicum resolvit, quod etiam ab Acido Aceti recipitur ac una cum sedimentis reliquis in Acido Nitri solvitur.

† * LIQUOR CUPRI AMMONIACALIS.

Kupferammoniumflüssigkeit.

Rp. Cupri ammoniacalis Drachmam unam.

Solve in

Aquae destillatae Uncia una.

Filtra.

Sit clarus, saturate cyaneus, paululum violaceus; odoris Alkali volatilis, debilioris; saporis styptici, nauseosometallici.

Arsenicum album et liberum et alkalibus nuptum e solutionibus, acido alieni generis praeponderante privatis, sub forma sedimenti luteo-viridis, Acidum vero arsenicum, alkali saturatum, colore e coeruleo in albendum et subviridem vergente secernit. Praecipitata in Spiritu Salis Ammoniaci caustico solubilia, siccata ac prunis injecta, odore Arsenicum produnt, et cum pari pondere pulveris Carbonum ac Acidi

Boracis mixta, in vasculo vitreo, oblongo, loricato exaestuata, sublimando Arsenicum album reddunt; praecipitatum luteo-viridescens, quod liquor Cupri ammoniacalis in solutione dilutiore Kali chromici producit, pari modo ignis ope tractatum, fixum permanet; et sedimentum coerulescens, quod in solutione Natri phosphorici profert, conditionibus similibus parum Phosphori exhibet. Cum Sal Ammoniacum et salia ammoniacalia reliqua reactionem liquoris reagentis in Arsenicum suppressant, necesse est, liquidum explorandum ab Ammonio, quod forte continet, ea ratione liberetur, quam supra p. 391 sub Aqua Calcis commemoravimus. Tartarus emeticus et nonnulli liquores, uti infusum Theae Boheae et ius carnis accessum liquoris reagentis ad Arsenicum album impedire possunt. Aerugo crystallisata, aqua soluta, a Cupro ammoniacali in Aeruginem communem vertitur ac praecipitatur.